

Olecko, dn. 28 grudnia 2018 r.

Wykonawcy (wszyscy)

PYTANIA I ODPOWIEDZI ORAZ MODYFIKACJA TREŚCI SIWZ

Postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego: **FN.271.1.2018**

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Olecko wraz z jednostkami organizacyjnymi.

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie majątku i innych interesów Gminy Olecko wraz z jednostkami organizacyjnymi:

- na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) w tabeli poniżej informuję o otrzymanych wnioskach w sprawie wyjaśnienia treści SIWZ i udzielonych na nie wyjaśnieniach.
- na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz.U. z 2018, poz. 1986 ze zm.) informuję o modyfikacji treści SIWZ.

PYTANIE NR 1

W związku z przystąpieniem do postępowania na ubezpieczenie Gminy Olecko, proszę o udzielenie odpowiedzi, na następujące pytania mające znaczenie dla oceny ryzyka:

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody, to prosimy o uzupełnienie informacji:

- 1) dot. zrehabilitowanego wysypiska – gdzie jest położone, czy były składowane na nim odpady niebezpieczne, kiedy wyłączono je z eksploatacji, czy w ostatnich 5 latach wystąpiły jakiegokolwiek szkody lub roszczenia związane z tym wysypiskiem
- 2) dot. wysypiska śmieci prowadzonego przez związek międzygminny, którego członkiem jest Gmina Olecko – czy związek międzygminny posiada własne ubezpieczenie OC za szkody związane z wysypiskiem i przetwarzaniem odpadów. Czy ubezpieczenie OC w ramach niniejszego postępowania ma obejmować ochroną szkody związane z tym wysypiskiem oraz z przetwarzaniem odpadów. Jeśli tak, to prosimy o następujące informacje:
 - czy gminy tworzące związek międzygminny ponoszą odpowiedzialność solidarną
 - jakie gminy tworzą związek międzygminny (prosimy o ich wymienienie)
 - gdzie jest zlokalizowane wysypisko, na jakiej powierzchni
 - jaka jest docelowa pojemność wysypiska, w jakiej części jest wykorzystane obecnie
 - czy na wysypisku znajdują się odpady niebezpieczne i jakie
 - od kiedy funkcjonuje wysypisko, czy w najbliższym czasie planowane jest jego zamknięcie (kiedy)
 - jakiego rodzaju odpady i w jaki sposób są przetwarzane (sortowanie, spalanie, kompostowanie, inne)
 - czy w ostatnich 5 latach miało miejsce zanieczyszczenie środowiska naturalnego w związku z działalnością wysypiska/składowiska odpadów lub przetwarzaniem odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
 - czy w ostatnich 5 latach wystąpił pożar na terenie wysypiska/składowiska lub na terenie sortowni odpadów/zakładu przetwarzania odpadów; jeśli tak - prosimy o informację nt. szkód i roszczeń z tyt. OC
 - czy wysypisko/składowisko odpadów i sortownia odpadów spełniają aktualnie wszystkie wymogi prawne w zakresie ppoż. i ochrony środowiska.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w powyższym zakresie. Zamawiający nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Zamawiający informuje, iż posiada wysypisko, położone w Olecku przy ul. Kościuszki, na którym nie były składowane odpady niebezpieczne. Z eksploatacji wyłączone zostało 01.10.2012 r. W ostatnich 5 latach

nie wystąpiły żadne szkody lub roszczenia związane z tym wysypiskiem. Rekultywację zakończono w kwietniu 2014 r. Prowadzony jest monitoring składowiska odpadów w formie rocznego raportu zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dn. 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (DZ.U.2013, poz.523).

Gmina Olecko jest członkiem Związku Międzygminnego „Gospodarka Komunalna”. Zadania w zakresie zagospodarowania odpadów przejęła spółka PGO „Eko-Mazury”.

PYTANIE NR 2

Prosimy w punkcie **4.3**: odpowiedzialność cywilną za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym poprzez jego zanieczyszczenie o wprowadzenie limitu w wysokości 200.000,00 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 3

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej a także udzielaniem świadczeń opieki zdrowotnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 4

Czy Gmina posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe? Jeśli tak, to prosimy o potwierdzenie, że będą wyłączone z ochrony w OC działalności lub uzupełnienie informacji o nieruchomościach (w jakim są stanie technicznym, czy posiadają aktualne przeglądy, czy są pustostany – ile, rok budowy, konstrukcja, remonty).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Zamawiający informuje, iż posiada zasoby komunalne z przeznaczeniem na cele mieszkaniowe. Zakres wymaganej ochrony nie dotyczy obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zarządcy nieruchomości, którego warunki regulowane są przez Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 13 grudnia 2013 r., Dz. U. z 2013 r., poz. 1616. Szczegółowy opis budynków mieszkalnych zamieszczony został w Załączniku nr 1a do SIWZ.

PYTANIE NR 5

Prosimy o informację nt. stanu technicznego dróg

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż nawierzchnie kontrolowane są zgodnie z obowiązującymi przepisami .

PYTANIE NR 6

Prosimy o potwierdzenie, że OC za szkody w środowisku naturalnym będzie objęta ochroną wyłącznie dla wypadków nagłych, niespodziewanych i niezamierzonych przez Ubezpieczonego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 7

Prosimy o wprowadzenie podlimitu w wys. 200 tys. zł na jedno i wszystkie zdarzenia dla szkód powstałych podczas pokazów sztucznych ogni.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 8

Odnośnie zapisu: „Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień” – prosimy o potwierdzenie, że zapis ten nie dotyczy ubezpieczenia OC (specyfiką tego ubezpieczenia jest wypłata odszkodowania poszkodowanemu, a nie Zamawiającemu – sprawcy szkody).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 9

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody związane z użyciem, wytwarzaniem, składowaniem, przetwarzaniem materiałów wybuchowych, prowadzeniem prac rozbiórkowo-wyburzeniowych metodą wybuchową.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 10

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia opisanego w SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie będą miały OWU wykonawcy, w tym przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela, jednakże tylko i wyłącznie w zakresie nie będącym w sprzeczności z postanowieniami SIWZ.

PYTANIE NR 11

Odnosnie OC za szkody wyrządzone z tytułu organizacji, współorganizowania i przeprowadzania imprez, w tym imprez masowych, np. kulturalnych, sportowo – rekreacyjnych, artystycznych, okolicznościowych i innych, niepodlegających ubezpieczeniu obowiązkowemu organizatora imprez masowych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów – prosimy o wprowadzenie możliwości zastosowania przez Ubezpieczyciela regresu do sprawcy szkody, jeśli będzie nim osoba inna niż Ubezpieczony lub jego pracownicy (w każdej sytuacji, nie tylko w przypadku winy umyślnej).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 12

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa w ramach OC za szkody z tytułu organizacji/współorganizacji, przeprowadzania imprez oraz prowadzenia działalności sportowej i rekreacyjnej – w tym poza miejscem ubezpieczenia (zawody, wycieczki, obozy itp.), nie dotyczy sportów/imprez motorowych, motorowodnych, lotniczych oraz sportów ekstremalnych rozumianych jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że zakres ochrony ubezpieczenia OC nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motorowodne, lotnicze czy ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, o których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

PYTANIE NR 13

Odnosnie Klauzuli automatycznego pokrycia OC prosimy o potwierdzenie, że nowe lokalizacje zostaną objęte ochroną pod warunkiem, że będą w nich spełnione minimalne wymagania dotyczące zabezpieczeń przeciwpożarowych określone w obowiązujących przepisach o ochronie przeciwpożarowej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 14

Odnosnie procedury likwidacji szkód - prosimy o wyłączenie zapisu w pkt. 10 W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do Zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony).

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść Załącznika Nr 1a do SIWZ: Obligatoryjne zasady likwidacji szkód

w odniesieniu do wszystkich ubezpieczeń zawartych w I części zamówienia poprzez wykreślenie punktu 10 o treści: W razie konieczności uzupełnienia niezbędnych dokumentów i informacji Wykonawca może tylko dwukrotnie zwrócić się do Zamawiającego bądź innych osób zainteresowanych (ubezpieczający, ubezpieczony).

PYTANIE NR 15

Prosimy o potwierdzenie, że zapis w pkt. 16 („Wypłaty odszkodowań z ubezpieczeń majątkowych będą dokonywane przez Wykonawcę na rachunek bankowy Zamawiającego bądź poszkodowanego, jeżeli Zamawiający udzieli mu stosownych uprawnień”) nie dotyczy ubezpieczenia OC.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 16

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia OC poniższych zapisów w Postanowieniach obligatoryjnych dot. realizacji wszystkich części zamówienia „W przypadku zaistnienia szkody (zdarzenia, wypadku ubezpieczeniowego), w odniesieniu do której odpowiedzialność ubezpieczyciela wynikała będzie z różnych postanowień określonych w zakresie ubezpieczenia i/lub warunkach dodatkowych (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych) i/lub klauzulach (obligatoryjnych i zaakceptowanych fakultatywnych), zastosowanie będą miały postanowienia korzystniejsze dla zamawiającego (ubezpieczającego i ubezpieczonego), przez które w szczególności należy rozumieć szerszy zakres ubezpieczenia, wyższe limity odpowiedzialności, mniejsze jej ograniczenia, a także niższe franszyzy i udziały własne”.

Oraz

"Ponadto postanawia się, że jeśli jakiegokolwiek ryzyko (zdarzenie), dla którego ustanowiono limit odpowiedzialności, spowoduje szkodę objętą podstawowym zakresem głównego ubezpieczenia, zawartego w opisie przedmiotu zamówienia (np. pożar w następstwie wandalizmu lub strajków czy zamieszek itp.) to szkoda taka objęta będzie do pełnych sum ubezpieczenia, zgodnie z zakresem danego ubezpieczenia”.

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, to prosimy o potwierdzenie, że:

- a) podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej
- b) że niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów określonych dla pozostałych ryzyk.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie potwierdza, że:

podlimity określone w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od wyższej sumy gwarancyjnej, niższe podlimity wskazane wyraźnie w SIWZ będą mieć zastosowanie niezależnie od innych podlimitów.

PYTANIE NR 17

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez Ubezpieczonego umownego zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby trzeciej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 18

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje wypadków ubezpieczeniowych podlegających obowiązkowemu ubezpieczeniu OC w tym z tyt. wykonywania zawodu.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 19

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umów w stosunku do warunków oferty, na podstawie której zostały zawarte, będą wymagały akceptacji obu stron (Zamawiającego i Wykonawcy).

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego wyjaśnia, że szczegółowy opis dopuszczalności i warunków zmian umów zawarte są we wzorach umów stanowiących załączniki nr 6, 6a, 6b, 6c do SIWZ, w paragrafach nr 4.

PYTANIE NR 20

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody polegające na przeniesieniu choroby Creutzfeldta- Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 21

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności leczniczej, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń medycznych (nie dotyczy drobnych usług, jak zmiana opatrunku, szczepienie etc.)

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 22

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie będzie obejmować szkód związanych z zarządzaniem jednostkami służby zdrowia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 23

Prosimy o potwierdzenie, że podana szkodowość obejmuje zarówno Ubezpieczającego, jak i Ubezpieczonych - jednostki podległe.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że podane w Załączniku nr 9 dane dotyczące wypłaconych odszkodowań i ustanowionych rezerw dotyczą Ubezpiezonego i Ubezpieczonych – jednostki podległe wymienione w Załączniku Nr 1 do SIWZ.

PYTANIE NR 24

Prosimy o akceptację udziału własnego w OC dróg w wysokości 300 zł.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 25

Prosimy o podanie wysokości budżetu przeznaczonego na remonty dróg, chodników.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż informacja o planowanych wydatkach majątkowych na przebudowę dróg oraz realizację zadań gminy w zakresie utrzymania i remontu dróg publicznych gminnych i wewnętrznych dostępna jest na stronie www.umolecko.bip.doc.pl w zakładce budżet i finanse ZARZĄDZENIE NR ORN.0050.139.2018 BURMISTRZA OLECKA z dnia 15 listopada 2018 r.

PYTANIE NR 26

Prosimy o zmianę zapisu w „zakresie terytorialnym” z podróży zagranicznych i wycieczek na podróży służbowych celem uczestnictwa w targach, szkoleniach, sympozjach itp. oraz wymiany dzieci i młodzieży w ramach programów międzynarodowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 27

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez ochroną będą objęte pokazy sztucznych ogni wyłącznie w sytuacji, gdy przeprowadzane będą przez podmioty profesjonalnie zajmujące się takimi pokazami.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 28

Prosimy o podanie jakie kwalifikacje będą wymagane od ratowników zatrudnianych na basenach i kąpieliskach.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż przy zatrudnianiu ratowników wymagane są: ważne zaświadczenie o ukończonym kursie KPP, Stopień Ratownika Wodnego Pływalni, Stopień Ratownika Wodnego Śródlądowego.

PYTANIE NR 29

Prosimy o wprowadzenie do punktu **4.27**: odpowiedzialność cywilną za szkody wynikłe z awarii lub nieprawidłowego działania pieców i instalacji gazowych oraz pieców c.o., w tym za szkody spowodowane emisją tlenu węgla – limitu 200.000,00 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 30

Prosimy o wprowadzenie do punktu **4.44**: odpowiedzialność cywilną za szkody z tytułu zarządzania lodowiskiem miejskim (uruchamianym okresowo) – limitu 100.000,00 zł

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 31

Prosimy o wyłączenie z obligatoryjnego zakresu ochrony odpowiedzialność cywilnej obejmującej koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez usunięcie z Załącznika Nr 1a rozdział III Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej punktu 4.8 o treści: odpowiedzialność cywilną obejmującą koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe,

PYTANIE NR 32

W zakresie pozostałych ubezpieczeń majątkowych

W odniesieniu do kosztów odbudowy wynikających z zabytkowego charakteru mienia – prosimy o potwierdzenie, że koszty te pokrywane będą w ramach sumy ubezpieczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla tego rodzaju kosztów w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego dla Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami Załącznika Nr 1a do SIWZ:

W odniesieniu do obiektów o charakterze zabytkowym ubezpieczyciel nie będzie kwestionował technologii odtworzenia obiektu zalecanej przez konserwatora zabytków. Ubezpieczyciel uwzględni i pokryje zwiększone koszty naprawy lub odbudowy obiektu o charakterze zabytkowym maksymalnie do wysokości 30% zadeklarowanej wartości tego obiektu. Limit odpowiedzialności na wszystkie zdarzenia wynosi 2 000 000,00 zł w każdym okresie ubezpieczenia.

PYTANIE NR 33

Prosimy o informację o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciągu trwania przedmiotowego Zamówienia, które byłyby objęte ochroną ubezpieczeniową zgodnie z programem określonym w SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartości inwestycji oraz terminu rozpoczęcia/ukończenia jej realizacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że szczegółowy wykaz planowanych inwestycji, szacowana wartość oraz termin realizacji, dostępny jest na stronie www.umolecko.bip.doc.pl w załączniku do Zarządzenia nr ORN.0050.138.2018 z dn. 15.11.2018 – zał. nr 2 oraz w załączniku do Zarządzenia nr ORN.0050.139.2019 z dn. 15.11.2018 – zał. nr 3.

PYTANIE NR 34

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia użytkowane są zgodnie z przeznaczeniem.

PYTANIE NR 35

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza, że c do zasady budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

PYTANIE NR 36

Prosimy o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowych zastosowane w miejscach ubezpieczenia są zgodne z obowiązującymi przepisami oraz posiadają aktualne przeglądy i badania. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia budynki i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co jest potwierdzone pisemnymi protokołami.

PYTANIE NR 37

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji wraz z określeniem przyczyny ich wyłączenia z eksploatacji oraz planowaną datą przywrócenia do eksploatacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż aktualnie wyłączone z eksploatacji są następujące budynki:

- budynek hangaru po PTTK /nieużytkowany/ odłączone media, zabezpieczone drzwi i okna
- budynek sanitariatu po PTTK* /nieużytkowany/ odłączone media, zabezpieczone drzwi i okna
- Dom wypoczynkowy Maraton /NIEUŻYTKOWANY/, ul. Park 1 (odłączone instalacje: elektryczna, wodociągowa, gazowa, drzwi i okna są zabezpieczone, budynek przeznaczony do remontu).

Wyłączenie nastąpiło z przyczyn ekonomicznych, nie jest znana data przywrócenia do eksploatacji.

PYTANIE NR 38

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie prosimy o informacje czy w przedmiotowych lokalizacjach odcięte zostały wszelkie media.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż w 3 powyższych budynkach media zostały odłączone.

PYTANIE NR 39

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie przedmiotowych lokalizacji oraz zawężenie zakresu ubezpieczenia dla tych lokalizacji do FLEXA.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone budynki / budowle przeznaczone do rozbiórki lub wyburzenia.

PYTANIE NR 40

Czy Zamawiający lub jakakolwiek jego jednostka organizacyjna przetwarza, utylizuje lub odzyskuje odpady?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż żadna z jednostek organizacyjnych Gminy Olecko nie zajmuje się przetwarzaniem, utylizacją lub odzyskiwaniem odpadów.

PYTANIE NR 41

Czy w trakcie okresu ubezpieczenia Zamawiający zamierza rozpocząć działalność polegającą na przetwarzaniu, utylizowaniu lub odzyskiwaniu odpadów?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający w trakcie okresu ubezpieczenia nie zamierza rozpocząć działalności polegającej na przetwarzaniu, utylizowaniu lub odzyskiwaniu odpadów.

PYTANIE NR 42

Prosimy o potwierdzenie, że dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk zastosowanie mają wyłączenie odpowiedzialności Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego nie wskazano zamkniętego katalogu dopuszczalnych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela. Wyłączenia odpowiedzialności ogólnych warunków ubezpieczenia wykonawcy mają zastosowanie, o ile nie są sprzeczne z zapisami SIWZ.

PYTANIE NR 43

Czy w latach od 1997 na terenie ubezpieczonego mienia wystąpiła powódź lub podtopienie oraz czy którakolwiek z ubezpieczanych lokalizacji znajduje się na terenach bezpośrednio zagrożonych powodziowo, jeśli tak prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż od 1997 r. na terenie, na którym zlokalizowane jest ubezpieczone mienie nie wystąpiła powódź, brak szkód powodziowych.

Zgodnie ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta i Gminy Olecko na terenie gminy znajdują się obszary bezpośredniego zagrożenia powodzią, położone wzdłuż rzeki Jegrzy Legi. Rysunek studium dostępny jest na stronie www.olecko.e-mapa.net.

PYTANIE NR 44

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji w wysokości 500 000zł lub innej akceptowalnej.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie informuje, iż poza wyłączonymi z eksploatacji budynkami wskazanymi w odpowiedzi na pytanie nr 37, na dzień dzisiejszy w okresie 1.02.2019 – 31.01.2011 nie są przewidziane wyłączenia z eksploatacji innych budynków.

PYTANIE NR 45

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są jakiegokolwiek obiekty (budynki, budowle, maszyny) związane z działalnością polegającą na segregacji/ spalaniu/ przetwarzaniu odpadów. W razie występowały takie obiekty, prosimy o podanie szczegółów prowadzonej tam działalności i samych obiektów (konstrukcja, zabezpieczenia, wartość),

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 46

Prosimy o wprowadzenie poniższych zapisów dotyczących katastrofy budowlanej:

Z odpowiedzialności Ubezpieczyciela wyłączone są szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wprowadzenie w treści klauzuli katastrofy budowlanej wyłączenia odpowiedzialności za szkody:

- 1) wynikłe ze zdarzeń powstałych w budynkach będących w trakcie przebudowy lub remontu wymagającego uzyskania pozwolenia na budowę;
- 2) powstałe w przypadku braku zamocowania elementów nośnych w ich podporach;
- 3) w budynkach przeznaczonych do rozbiórki.

PYTANIE NR 47

Katastrofa budowlana – prosimy o wyłączenie z zakresu ochrony obiektów w złym lub awaryjnym stanie technicznym.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie. Jednocześnie informuje,

iż zgodnie z treścią podanej klauzuli katastrofy budowlanej: Z zakresu odpowiedzialności w ramach katastrofy budowlanej wyłączone są budynki wyłączone z eksploatacji.

PYTANIE NR 48

Katastrofa budowlana - prosimy o wyłącznie z zakresu ochrony szkód powstałych wskutek realizacji w obiekcie prac remontowo-budowlanych naruszających konstrukcję nośną obiektu lub dachu.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego modyfikuje treść SIWZ poprzez wyłącznie z zakresu ochrony klauzuli katastrofy budowlanej szkód powstałych wskutek realizacji w obiekcie prac remontowo-budowlanych naruszających konstrukcję nośną obiektu lub dachu.

PYTANIE NR 49

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany w zawartych umowach wymagać będą zgody obu stron - Zamawiającego i Wykonawcy.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego wyjaśnia, że szczegółowy opis dopuszczalności i warunków zmian umów zawarte są we wzorach umów stanowiących załączniki nr 6, 6a, 6b, 6c do SIWZ, w paragrafach nr 4.

PYTANIE NR 50

Prosimy o potwierdzenie że postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność Wykonawcy mają zastosowanie, chyba że opisane w nich sytuacje zostały wprost włączone do zakresu ubezpieczenia zawartego w SIWZ i programie ubezpieczenia

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego wyjaśnia, że w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w pkt. 4 Załącznika Nr 1a do SIWZ określone zostały akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia. Postanowienia OWU ograniczające lub wyłączające odpowiedzialność mogą mieć zastosowanie wyłącznie o ile nie pozostają w sprzeczności z zapisami SIWZ i Załączników do SIWZ.

PYTANIE NR 51

Jednocześnie prosimy o potwierdzenie iż intencją zamawiającego dla sprzętu elektronicznego nie było objęcie zakresem ochrony ryzyk bez żadnych wyłączeń np. działań wojennych, sabotażu, aktów terrorystycznych, działań hakerów komputerowych, szkód powstałych w wyniku reakcji jądrowej lub promieniowania radioaktywnego. Zapisy dotyczące zakresu ubezpieczenia dla sprzętu elektronicznego bez wskazania wyłączeń powodują wątpliwości interpretacyjne blokujące możliwość złożenia oferty.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza powyższe i informuje, że w kompleksowym ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego nie wskazano zamkniętego katalogu dopuszczalnych wyłączeń odpowiedzialności ubezpieczyciela.

PYTANIE NR 52

Z uwagi na zapisy OWU Ubezpieczyciela, które nie określają limitów dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku, ryzyk szyb od stłuczenia i wandalizmu, a także – powodzi. prosimy o potwierdzenie, że do Umowy będą miały zastosowanie limity odpowiedzialności określone w SIWZ.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego potwierdza, że o ile w SIWZ i załącznikach określono limity odpowiedzialności będą one miały zastosowanie także w sytuacji, gdy OWU ubezpieczyciela nie określają takich limitów. Jeżeli SIWZ i załącznikach limity nie zostały podane oznacza to, że nie będą stosowane. Jednocześnie pełnomocnik Zamawiającego modyfikuje treść SIWZ poprzez wykreślenie z Załącznika Nr 1a do SIWZ punktu 2.5.1 o treści:

„Jeśli ogólne lub szczególne warunki ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie przewidują limitów odpowiedzialności dla ryzyka kradzieży z włamaniem i rabunku lub jeśli limity te są wyższe niż określone w tabeli sumy ubezpieczenia, wówczas zastosowanie mają wyłącznie postanowienia ogólnych lub szczególnych warunków ubezpieczenia.

PYTANIE NR 53

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku wystawienia oddzielnych polis dla Gminy i jednostek organizacyjnych będą obowiązywały wspólne limity odpowiedzialności oraz sumy ubezpieczenia mienia zgłoszonego na pierwsze ryzyko.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 54

Prosimy o informację, czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia drogi, mosty i wiadukty?

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego wyjaśnia, że powyższe rodzaje mienia zostały zgłoszone do ubezpieczenia systemem pierwszego ryzyka (pkt 2.4.10 Załącznik Nr 1a do SIWZ)

PYTANIE NR 55

W przypadku potwierdzenia na pytanie nr 23 prosimy o udostępnienie wykazu mostów i wiaduktów z wskazaniem lokalizacji, opisem konstrukcji i długości przęseł poszczególnej budowli.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że przywołane w treści: potwierdzenie na pytanie nr 23, zapytania złożonego przez Wykonawcę odpowiada pytaniu nr 54.

Lp.	Lokalizacja	Długość (m)	Szerokość (m)	Układ statyczny obiektu i rozpiętości teoretyczne przęseł	Uwagi
1	ul. Grunwaldzka (dr gminna nr 141543 N)	14,65	13,10	Belka jednoprzęsłowa wolnopodparta 13,50 m	
2	ul. 1-go maja	20,50	9,00		
3	ul. Nocznickiego	14,60	5,20		
4	ul. Tunelowa	4,50	6,40		
5	Babki Oleckie (dr. gminna nr 141026 N)	5,60	6,20	Swobodnie podparty 4,80 m	
6	Lesk – Skowronki (dr. gminna nr 141054 N)	12,00	7,50	Swobodnie podparty 11,40 m	
7	Lesk (dr. gminna nr 141040 N)	9,90	8,30	Swobodnie podparty 9,40 m	
8	Lesk (dr. gminna nr 141040 N)	38,40	9,20	Ramownicowy (7,95+12,00+7,95)	wiadukt nad czynna koleją
9	ul. Leśna (dr. gminna nr 141051 N)	23,5	3,82	Swobodnie podparty (7,05+8,85+7,05)	wiadukt nad nieczynna koleją zamknięty dla ruchu samochodowego
10	Park Sportu i Rekreacji	13			wiadukt nad nieczynną koleją
11	przedłużenie ul. Stroma	25			betonowy dla ruchu pieszego
12	przedłużenie ul. Jeziorna	22			kamienny dla ruchu pieszego
13	na wypływie rzeki Lega z jeziora Olecko Wielkie („Długi Mostek”)	67			drewniany dla ruchu pieszego
14	Wiewiórcza ścieżka	16			drewniana kładka
15	Wiewiórcza ścieżka	13			drewniana kładka nad rzeką Lega
16	Wiewiórcza ścieżka	15			drewniana kładka nad rzeką Moźnianka
17	przedłużenie ul. Jagiellońskiej	12			drewniana kładka
18	między ul. Rzeźniczą i Wiśniową	10			drewniana kładka

PYTANIE NR 56

Prosimy o potwierdzenie, że kradzież zwykła nie dotyczy wartości pieniężnych.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego informuje, iż zgodnie z treścią definicji kradzieży zwykłej zawartą w Załączniku Nr 4 do SIWZ ochrona ubezpieczeniowa w związku ze zrealizowaniem się ryzyka kradzieży zwykłej nie dotyczy gotówki i wartości pieniężnych.

PYTANIE NR 57

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczeniową nie są objęte napowietrzne sieci energetyczne, znajdujące się w odległości większej niż 1 000 m od lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe i informuje, iż zgodnie z zapisami Załącznika Nr 1a do SIWZ pkt 2.3.2 ochroną ubezpieczeniową objęte są linie znajdujące się w odległości nie większej niż 100 m od ubezpieczanych budynków i budowli;

PYTANIE NR 58

Prosimy o potwierdzenie, że szkody polegające na lub powstałe w wyniku wycieku, zanieczyszczenia lub skażenia substancją biologiczną lub chemiczną są wyłączone z ochrony, chyba że powstały one w ubezpieczonym mieniu wskutek innego zdarzenia nie wyłączonego z zakresu ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wykaz możliwych wyłączeń i ograniczeń ochrony został zawarty w pkt 4 Załącznika Nr 1a do SIWZ: Akceptowalne wyłączenia odpowiedzialności ubezpieczyciela w zakresie ubezpieczenia

PYTANIE NR 59

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia. W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, iż wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia.

PYTANIE NR 60

Prosimy o zmianę terminu otwarcia oferty na dzień **08-01-2019 r.**

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez zmianę terminu składania ofert na: 8.01.2019 r., godz. 11.00, zmianę terminu otwarcia ofert: 8.01.2019 r. godz. 11.15.

PYTANIE NR 61

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód z tytułu organizacji imprez obejmujących sporty ekstremalne, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, lotnicze, motorowe, motorowodne, oraz inne gdzie celem jest osiągnięcie maksymalnej prędkości.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 62

Prosimy o potwierdzenie, że w OC organizatora imprez zakres ubezpieczenia obejmuje szkody spowodowane pokazem sztucznych ogni- o ile jest wykonywane są one przez profesjonalnego wykonawcę.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 63

W zakresie ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz mienia od wszystkich ryzyk:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż odpowiedź na powyższe pytanie została udzielona przy pytaniu nr 1. Jednocześnie informuje, iż nie prowadzi działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów.

PYTANIE NR 64

Prosimy o wprowadzenie wyłączenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk o zapis, iż odpowiedzialność nie obejmuje szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczenia gruntu w wyniku działalności człowieka

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami Załącznika Nr 1a do SIWZ pkt 4.9: powstałe wskutek zapadania lub osuwania się ziemi, gdy są to szkody powstałe w związku z działalnością ludzką (nie dotyczy zapadania lub osuwania się ziemi na skutek szkód wodociągowych);

PYTANIE NR 65

W przypadku braku akceptacji na powyższe prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności max. do 1.000.000 zł. w szkodach powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczenia gruntu w wyniku szkód wodociągowych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający modyfikuje treść SIWZ poprzez wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł dla szkód powstałych wskutek osuwania się, osiadania i przemieszczenia gruntu w wyniku szkód wodociągowych.

PYTANIE NR 66

Czy Zamawiający posiada/ zarządza pustostanami lub budynkami, które kwalifikują się do rozbiórki?

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wykaz zgłoszonych do ubezpieczenia pustostanów został wymieniony w odpowiedzi na pytanie nr 37. Zamawiający nie posiada budynków kwalifikujących się do rozbiórki.

PYTANIE NR 67

Wnioskujemy o zmianę wartości mienia do ubezpieczenia, tj. mienia osób trzecich, mienia pracowniczego i uczniowskiego z: wartość odtworzeniowa mienia na: wartość rzeczywista.

ODPOWIEDŹ

Pełnomocnik Zamawiającego modyfikuje rodzaj wartości mienia osób trzecich, pracowniczego z wartości odtworzeniowej nowej na wartość rzeczywistą.

PYTANIE NR 68

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach klauzuli automatycznego pokrycia OC włączone będą takie lokalizacje, które spełniały będą minimalne wymogi zabezpieczenia przeciwpożarowe określone w przepisach ppoż.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 69

Prosimy o potwierdzenie, iż zakres ochrony OC nie obejmuje szkód polegających na przeniesieniu HIV, BSE, TSE, HTLV III, LAV oraz vCJD.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający wyjaśnia, że zakres ochrony wymagany w SIWZ obejmuje odpowiedzialność za szkody spowodowane przeniesieniem chorób zakaźnych – wszystkie z wykazu publikowanego przez Ministra Zdrowia).

PYTANIE NR 70

Prosimy o informację, czy zestawienie szkodowości zakłada franszyzy, jeśli tak to jakie i w jakiej wysokości w odniesieniu do każdego ryzyka i każdego okresu ubezpieczenia z osobna.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający podaje wysokości franszyz/udziałów własnych:

Okres ubezpieczenia: od 1.02.2014 do 31.01.2017:

ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, od kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia:

- Franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak
- kradzież zwykła – franszyza redukcyjna 500 zł

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

- Franszyza integralna, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
- kradzież zwykła – franszyza redukcyjna 500 zł

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

- Franszyza redukcyjna – brak (nie dotyczy OC pracodawcy, gdzie franszyza redukcyjna jest równa wysokości świadczenia ZUS)
- Udział własny, franszyza integralna – brak

Ubezpieczenia komunikacyjne: AC, NNW

- Franszyza redukcyjna, integralna, udział własny – brak

Okres ubezpieczenia: od 1.02.2017:**ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk, od kradzieży z włamaniem i rabunku, szyb od stłuczenia:**

- Franszyza integralna: 200 zł, za wyjątkiem ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku, gdzie franszyza ta wynosi 100 zł oraz ubezpieczenia przedmiotów szklanych, gdzie franszyza integralna wynosi 50 zł
- Franszyza redukcyjna i udział własny – brak

Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

- Franszyza integralna, franszyza redukcyjna – brak
- Udział własny 5% wartości szkody, nie więcej niż 500 zł

Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej:

Franszyzy i udziały własne:

- a) w szkodach rzeczowych franszyza integralna – zniesiona; franszyza redukcyjna, udział własny – brak; w szkodach osobowych franszyza integralna, redukcyjna i udział własny – brak
- b) w OC pracodawcy: w szkodach rzeczowych franszyza integralna, udział własny, franszyza redukcyjna – brak; w szkodach osobowych franszyza redukcyjna – wysokość świadczenia ZUS (w przypadku innej podstawy zatrudnienia niż umowa o pracę brak franszyzy redukcyjnej), franszyza integralna i udział własny – brak
- c) w ubezpieczeniu czystych strat finansowych franszyza integralna – 1 000,00 zł, franszyza redukcyjna, udział własny – brak
- d) w ubezpieczeniu OC za szkody wyrządzone w środowisku naturalnym franszyza integralna – brak, franszyza redukcyjna – 10% wartości szkody, nie więcej niż 2 000,00 zł, udział własny – brak

Ubezpieczenie NNW sołtysów, ubezpieczenie NNW osób w WTZ

- Franszyzy integralna i redukcyjna, udział własny - brak

Ubezpieczenia komunikacyjne: AC, NNW

- Franszyza redukcyjna, integralna, udział własny – brak

PYTANIE NR 71

W klauzuli katastrofy budowlanej- prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000 zł. dla budynków wybudowanych przed II WŚ.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 72

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu „Klauzuli szkód mechanicznych” do wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 73

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu „Klauzuli ubezpieczenia kosztów dodatkowych” do wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 74

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli ubezpieczenia mediów gaśniczych”, bądź przeniesienie jej do warunków fakultatywnych.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 75

Proszę o obniżenie limitu odpowiedzialności z tytułu „Klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpieczenia” do wysokości 500 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 76

Proszę o wykreślenie z zakresu odpowiedzialności „Klauzuli wyłączenia ryzyka z eksploatacji”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 77

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia „Klauzuli automatycznego pokrycia konsumpcji sumy ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia systemem sum stałych”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 78

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia zapisu: „Zakresem ubezpieczenia objęta jest wymiana zanieczyszczonej wody w basenach, z limitem odszkodowawczym w wysokości 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 79

Dla szkód spowodowanych działaniem śniegu lub lodu proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 80

Proszę o wprowadzenie limitu odpowiedzialności z tytułu „Klauzuli przechowywania mienia” w wysokości 100 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

PYTANIE NR 81

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej następującego zapisu: „4.8. odpowiedzialność cywilną obejmującą koszty wycofania produktu z obrotu przez producenta wyrobu finalnego, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na pytanie powyższe udzielił przy pytaniu nr 31.

PYTANIE NR 82

Proszę o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej następującego zapisu „4.16. odpowiedzialność cywilną za szkody w pojazdach pozostawionych na nieodpłatnych parkingach i miejscach parkingowych (postojowych) prowadzonych przez ubezpieczającego, z włączeniem szkód wynikających z awarii systemu wjazdu na teren parkingu lub inny będący w posiadaniu ubezpieczonego, z podlimitem 300 000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki ubezpieczeniowe”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie dokonuje żadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

W związku z niniejszymi odpowiedziami na pytania i modyfikacjami treści SIWZ następuje modyfikacja treści SIWZ polegająca na zmianie terminów wpływu i otwarcia ofert:

Termin wpływu ofert do Zamawiającego upływa dnia: 8.01.2019 r. o godz. 11⁰⁰.

Otwarcie ofert nastąpi w dniu: 8.01.2019 r. o godz. 11¹⁵.

Zamawiający informuje, że pytania, odpowiedzi na pytania oraz modyfikacje treści, stają się integralną częścią SIWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.

BURMISTRZ


Karol Sobczak

